
2 Riksdagens skrivelse Nr 95.

Nr 95.
Godkänd av första kammaren den 28 mars 1928. 
Godkänd av andra kammaren den 28 mars 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående fortsatt bevarande i svensk ägo av 
vissa stenkolsfyndigheter å Spetsbergen.

(Statsutskottets utlåtande nr 44 och memorial nr 54.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 10 februari 1928 avlåten proposition, nr 58, 
har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av statsrådsprotokollet över 
handelsärenden för samma dag föreslagit riksdagen dels bemyndiga Eders 
Kungl. Maj:t att, för fortsatt bevarande i svensk ägo av svenska sten
kolsaktiebolaget Spetsbergens i likvidation tillgångar å Spetsbergen, låta 
teckna aktier till ett belopp av intill 450,000 kronor i ett tillämnat 
aktiebolag med ändamål att övertaga berörda tillgångar samt att lämna 
medgivande för det nya bolaget att mot vederbörlig förskrivning över
taga det belopp, som vid utdelning i huvudsaklig överensstämmelse med 
i statsrådsprotokollet omförmälda utdelningsplan kan tillkomma staten såsom 
fordringsägare hos svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen i likvidation, 
dels medgiva, att det å riksstaten för budgetåret 1926—1927 anvisade re
servationsanslaget å 105,000 kronor till åtgärder för avvecklande av statens 
engagemang i svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen må anlitas för likvi
dering av aktier i det nya bolaget, dels ock för sistberörda ändamål å riks
staten för budgetåret 1928—1929 bland utgifter för kapitalökning anvisa 
ett reservationsanslag av 345,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen beslutat
dels bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att, för fortsatt bevarande i svensk ägo 

av svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergens i likvidation tillgångar å Spets
bergen, låta teckna aktier till ett belopp av intill 450,000 kronor i ett till
ämnat aktiebolag med ändamål att övertaga berörda tillgångar samt att 
lämna medgivande för det nya bolaget att mot vederbörlig förskrivning 
övertaga det belopp, som vid utdelning i huvudsaklig överensstämmelse med 
i statsrådsprotokollet över handelsärenden den 10 februari 1928 omför
mälda utdelningsplan kan tillkomma staten såsom fordringsägare hos 
svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen i likvidation;
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dels medgiva, att det å riksstaten för budgetåret 1926—1927 anvisade 
reservationsanslaget å 105,000 kronor till åtgärder för avvecklande av 
statens engagemang i svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergen må anlitas 
för likvidering av aktier i det nya bolaget;

dels ock för sistberörda ändamål å riksstaten för budgetåret 1928—1929 
bland utgifter för kapitalökning anvisa ett reservationsanslag av 345,000 
kronor, att utgå av andra statsinkomster än lånemedel.

Stockholm den 28 mars 1928.

Med undersåtlig vördnad.


